
Współpraca młodzieży gimnazjalnej z Zespołu Szkół Urszualńskich w Poznaniu  

z młodzieżą z niemieckiego gimnazjum w Bochum Hellweg Schule  

(Północna Nadrenia – Westfalia) 

w ramach  Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży. 

 

Od 2009 roku tradycją naszej szkoły jest coroczna wymiana młodzieży z niemieckim 

gimnazjum w Bochum Hellweg Schule w Północnej Nadrenii-Westafalii. 

Przyjęliśmy zasadę, że w marcu/kwietniu  uczniowie polscy wyjeżdżają do Niemiec, a we 

wrześniu młodzież niemiecka odwiedza nasze tereny. 

Nasze przedsięwzięcie nie byłoby możliwe bez pomocy ze strony PNWM - "Polsko-

Niemieckiej Współpracy Młodzieży", która jest organizacją międzynarodową powołaną przez rządy 

Polski i Niemiec w celu m.in. finansowego wspierania kontaktów młodzieży.  

 

Nasze spotkania finansowane są w dużej mierze przez PNWM. Aby otrzymać 

dofinansowanie musimy każdorazowo wypełniać wspólnie ze stroną niemiecką wniosek dotyczący 

realizowanego programu, przedstawić dokładny planowany program danego spotkania oraz 

przedłożyć sprawozdanie z przebiegu tego spotkania. Szczegółowe informacje na temat 

działalności PNWM można znaleźć stronie internetowej: www.pnwm.org. Pozostałą część kosztów 

finansują rodzice zaangażowanych uczniów lub ewentualni sponsorzy.  

Podczas wymiany odbywają się spotkania kultur. W ciekawy i urozmaicony sposób 

uczestnicy prezentują swoją kulturę i historię, przedstawiają symbole narodowe, tradycje, 

obyczaje, muzykę, tańce oraz specjały narodowe. Ponadto młodzi ludzie z zapałem poznają 

najbliższe otoczenie. Wymiana umożliwiła młodym ludziom,  a także nam nauczycielom żywy 

kontakt z kulturą niemiecką, dzięki czemu, później jesteśmy w stanie lepiej ocenić swoją własną 

społeczność.  

Celem nadrzędnym wymiany obok treningu językowego jest zmiana nastawienia wobec 

siebie młodego pokolenia Niemców i Polaków, zburzenie istniejących stereotypów i uprzedzeń, 

wytworzenie poczucia wspólnoty celów i zadań , jakie stoją przed Polską i Niemcami w Europie. 

Koordynatorami wymiany są; ze strony polskiej jest p. Katarzyna Jelinek, ze strony niemieckiej  

p. Nina Butzek.  


